П Р О Т О К О Л
совещания при руководителе
администрации городского поселения «Нижний Одес»
Ю.С. Аксенов

№  06                                                                                   «05» октября 2020 года

Присутствовали:
Аксенов Юрий Сергеевич – руководитель администрации городского поселения «Нижний Одес»;

Приглашенные:
Вавринчук Сергей Викторович – заместитель руководителя администрации городского поселения «Нижний Одес»;
Холодкова Елена Николаевна – руководитель отдела правовой работы и административно-хозяйственной деятельности администрации городского поселения «Нижний Одес»;
Ковтун Лидия Николаевна – руководитель отдела жилищно-коммунального хозяйства, землепользования и управления муниципальным имуществомадминистрации городского поселения «Нижний Одес»;
Андреева Анна Владимировна – главный бухгалтер – руководитель финансово-экономического отдела администрации городского поселения «Нижний Одес»;
Исхакова Ольга Дмитриевна – 	специалист по экономическим вопросам администрации городского поселения «Нижний Одес»;
Копаева Юлия Владимировна – бухгалтер 1 категории администрации городского поселения «Нижний Одес»;
Безлепко Надежда Анатольевна – специалист по земельным ресурсам и землепользованию администрации городского поселения «Нижний Одес»;
Бобкова Екатерина Васильевна – директор МБУ «Дом культуры пгт. Нижний Одес».

Повестка дня:

    1. О соблюдении обязанности принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов для лиц, участвующих в осуществлении закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

     Слушали:
Е.Н. Холодкову.
Ознакомила заинтересованных лиц с Методическими рекомендациями по проведению в федеральных государственных органах, органах государственной власти субъектов Российской Федерации, органах местного самоуправления, государственных внебюджетных фондах и иных организациях, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", работы, направленной на выявление личной заинтересованности государственных и муниципальных служащих, работников при осуществлении таких закупок, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Проинформировала муниципальных служащих, работников и иных лиц, участвующих в осуществлении закупок, о следующем:
– о понятиях «конфликт интересов» и «личная заинтересованность»;
– об обязанности принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта  интересов;
– о порядке уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Решили:
 1. Информацию принять к сведению.

Руководитель администрации
городского поселения «Нижний Одес»            ___________    Ю.С. Аксенов

Ознакомлены:

___________________ Аксенов Ю.С.

___________________ Вавринчук С.В.

[bookmark: _GoBack]__________________   Холодкова Е.Н.

___________________ Ковтун Л.Н.

___________________ Андреева А.В.

––––––––––––––––––– Исхакова О.Д.

––––––––––––––––––– Копаева Ю.В.

––––––––––––––––––– Безлепко Н.А.

––––––––––––––––––– Бобкова Е.В.